
NTK Projekt iFIS NTK 

Číslo smlouvy dodavatele; S-2010-2203 Číslo smlouvy objednatele: 

Zakázka Číslo: Zakázka číslo: 

Dodatek č. 3 
SERVISNÍ SMLOUVY 

I. Smluvní strany 

1. Dodavatel 
Název BBM spol. s r. o. 

Sídlo Kocínova 5, 397 01 Písek, 
Česká republika 

Spis.zn. 386/C zaps, u OR v 
Č.BuděJovidch dne 3.11.1991 

Účet Komerční banka a.s. 
BÚ 

IČ 407 555 92 
DIČ CZ 40755592 

Zastoupen Jng. Zdeněk Mareš, Jednatel 

2. Objednavatel 
Název Národní technická knihovna 

Sídlo Technická 6, 160 80 Praha 6, 
Česká republika 

zřízen Ziizovact listinou STK se sídlem v 
Praze č.J. 12170/91-3 MŠMT, ve 
znění Změny znzovací listiny č.J, 
33078/2000-3 MŠMT ze dne 
20.12.2000 

IČ 61387142 
DIČ CZ 61387142 

Zastoupen Ing. Martin Svoboda, ředitel 

I. Smluvní strany uzavřely v souladu s rámcovou smlouvou č. F-2203 ze dne 27.3.2003 a dále dle 
ustanovení § 269 a následujících zákona asio 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů servisní smlouvu S-2010-2203 ve znění dodatkd č.l a č.2 (dále jen Servisní 
smlouva). 

II. Smluvní strany se dohodly na rozšíření Servisní smlouvy o aplikaci Interní platební systém (IPS) a 
souvisejících funkcí a datových rozhraní takto: 

a) Předmět plnění se v odstavci 1.1. s účinností od 1.1.2014 rozšiřuje o podporu a údržbu 
implementovaných modulů a funkci IPS a Saldo ostatních pohledávek, která zahrnuje; 

b) Cena paušálních služeb se od 1.1.2014 navyšuje o cenu podpory IPS dle bodu a) a 
tabulka cen článku V.l. zní: 

Odst. 1.1.1. až 1.1^6. Správce, Číselníky, Účetnictví, 
Finance, 
Majetek, Sklady, Rozpočet 

Paušální podpora a 
údržba iFIS pro 

Odst. 1.1.1. až 1.1.6. Funkční rozšíření ÍFTS a datová 
rozhraní IFIS na PS a RS Paušální podpora a 

údržba iFIS pro Odst 1.1.1. až 1.1.6. Spisová služba 
moduly Odst 1.1.1. až 1.1.6. Inventarizace 

Odst 1.1.1. až 1.1.6. Saldo ostatních pohledávek 

Odst 1.1.7, - Instalace 24 hod/rok 

Odst 1.1,8. - Doškolování 16 hod/rok 

1 CELKEM paušální podpora IFIS v rozsahu odst 1.1.1, až 1.1.8. j 

IPS-správa klientských účtů 
IPS-transakČní rozhraní 

IPS- WEB portál platebního systému 

1 CELKEM paušální podpora IPS v rozsahu odst. 1.1.1. až 1.1.8. 
CELKEM paušální 
podpora ročně Čl.1.1. 

. . i 

c) Příloha Č.3 se celá mění ve znění přílohy tohoto dodatku. 

Servisní smlouva č. S-2010-2203 03 2014 



NTK Projekt iFIS NTK mm 
III. Ostatní ustanovení Servisní smlouvy a příloh zůstávají v platnosti beze změny. 

IV. Tento dodatek je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Objednatel a 
Dodavatel. 

VI. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a tohoto 
dodatku a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je 
projevem vážné, pravé a svobodné vôle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísní či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

IV. Příloha: Aktualizovaná Příloha č.3 smlouvy pro rok 2014. 

V. Tato dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2014. 

v Praze, dne 
V Pisku, dntí 16.1.2014 

za dodavatele 
Ing. Zdeněk Mareš 

jednatel společnosti 

za objednatele 
Ing. Martin Svoboda 

ředitel 

NTK 
ia*«'14.ÍUS"N, 14'Í1'2Í,JÍ5>E 
Národní t»rt>nická knihovna 
NäIgmI Ubrsry of T»ehnoio^ 

TaehnJckii 6 
IM 80 Prah« 6 

Servisní smlouva č. S-2010-2203 D3 2014 2 



Příloha Č.3 Servisní smlouvy 

Konfigurace a nastavení koncové stanice iFIS 
verze IFIS 10.11 a vyšší, verze dokumentu prosinec 2013 

1. Minimální HW kionfigurace 
Pro provoT aplikací IFIS je požadována tato minimální konfigurace HW koncové stranice: 

Podporovaní/ 0$ 
MS Windows 2000 
MS Windows XP 
MS Vista 
MS Windows 7 
MS Windows 8 

Procesor • RAM 
Není podporováno 256 MB 
s taktovací frekvencí IGHz a vyšší 512 MB 
není podporováno xxx 
s taktovací frekvencí IGHz a vyšší 1 GB 
s taktovací frekvencí IGHz a vyšší 1 GB 

Monitor (režim iFIS 

1024 x 768 (L) 
1200 X 1024 (XL) 
1920x1200 (XXL) 

rodina HNUX (po konzultaci s BBM) 

Pro provoz iFIS současné s dalšími jinými aplikacemi Je doporučeno rozšířit RAM podle požadavků těchto 
dalších aplikací. 

2. SW konfigurace 
Provoz aplikaci IF7S je podporován v následujícím softwarovém prostředí na koncové stanici: 

Oblast 
Operační 
systém 

Technologie 

Uživatel 

Podmínky pravotu 
Seznam podporovaných OS viz tab.l. 
Omezení: 

• Nelze použít českou diakritiku ve Jménu počítače. 
Instalovaná JAVA 1.6 (min. JRE) update 18 a vyšší 

Bez browserv 
Browser 

Běžný uživatel nemusí mít práva administrátora. 
Omezení: 

• Nelze používat českou diakritiku ve jménech uživatelů. 
Nejsou speciální požadavky 
MS Internet Explorer ver. 8 a vyšší nebo 
FireFOX ver.3.6 a vyšší 
Nastavení: 

• Prohlížeč instalován vždy s doplňkem Java 1.6 update 18 a vyšší Při prvním 
spuštění Je nutné odsouhlasit certifikát BBM (grant always trust). 

• Aplikační server zařadit v prohlížeči do bezpečnostní zóny intranetu. 
• Zvolit kompatibilní zobrazení 

Pozor na použití doplňků Exploreru od Jiných firem. Mohou zablokovat tisk z 
aplikace IFIS. popř. celou aplikaci. Je nutná kompatibilita s Java 1.6 a nesmí 
blokovat automaticky otevíraná okna. 
Pro certifikaci serverů Je doporučeno použít Jen obecně známou certifikační 
autoritu. V opačné případě Je nutné importovat soukromou cert.autoritu na každé 
fednotlivé koncové PC. 
Sestavy z aplikace IFIS jsou generované do souborů (ve formátu): 
.pdf(pdfl.2) .doc(rtf) .xls(SYU<) .html 
Pro čtení a tisk výše uvedených formátů je nutné mít nainstalovaný prohlížeč 
nebo editor, který Je schopen uvůdené formáty Interpretovat: například Adobe 
Reader pro .pdf, MS Office pro .doc a .xls. a MS IE nebo FIreFox pm .html 
Pro tisk sestav obsahujících čárový kód ve formátu pro WORD, Je nutné na koncové 
PC instalovat fonty 3qf9 a CODE128. Font Je ke stažení na vstupní stránce ÍFIS -
instalace. 
Aplikace IFIS vyžaduje použít desetinnou tečku při psaní číselných údajů,Standardní 
ovladač české klávesnice však vkládá čárku po stisku desetinné tečky na numerické 
klávesnice. 
a) Pm Windows 2000 a Windows XP je k dispozici zazipovaný balíček IFISke)^aip 

pro MS installer. Po Jeho rozbalení spusťte iFISKeyb.msi. Do systému se 
doinstaluje česká klávesnice označená IFIS (s desetinnou tečkou na numerické 
klávesnici). Uživateli Ji zpřístupníte přes ovládací panely. 

b) Pro WIN7 je určen instalační balíček lFISkbd.exe 
Kompletní a aktualizovaný návod pro nastavení koncového PC v aktuální verzi s ohledem na průběžně se 
měnící parametry verzí a patch operačních systémů, Java runtime a web prohlížečů jsou zveřejňovány na 
spouštěcí stránce IFIS, sekce Návody. 

HTTPS 

Reporty 

Čárové l(ódy 

Desetinná 
tečka 


